ת"פ 57889-09-11 מדינת ישראל נ' אביקזר

בפני כב' השופטת שרון קיסר
המאשימה
נגד
הנאשם
מדינת ישראל
אל חי עמרם אביקזר

נוכחים:

ב"כ המאשימה עו"ד אירנה מיכלזון

ב"כ הנאשם עו"ד שלם

הנאשם בעצמו

הכרעת - דין

1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירות של הפרת הוראה חוקית, לפי סעיף 287(א) לחוק העונשין, תשל"ז-1977; תקיפת שוטר בנסיבות מחמירות, לפי סעיף 274(1) לחוק העונשין; הפרעה לשוטר בשעת מילוי תפקידו, לפי סעיף 275 לחוק העונשין; ונהיגה בזמן פסילה, לפי סעיף 67 לפקודת התעבורה [נוסח חדש], תשכ"א-1961.

על פי כתב האישום, בתקופה הרלוונטית לכתב האישום, היה הנאשם משוחרר בתנאים מגבילים בהחלטה שניתנה בתיק מ"ת 24941-06-11 ביום 18.8.2011, לפיה על הנאשם היה להיות במעצר בית ברחוב חשוון 24 בעיר מודיעין, בין השעות 21:00 עד השעה 7:00. כן נאסר עליו איסור מוחלט לנהוג ברכב ו/או לשבת בכסא הנהג גם אם הרכב אינו מונע.

על פי עדותו, אלמוג עיכב את הנאשם רק לאחר שראה אותו נוהג מספר ס"מ ברכב, דבר שאלמוג זכר וידע כי נאסר על הנאשם לעשות במסגרת תנאי שחרורו (עמ' 13, שורות 12-18), ועל כן, בוודאי שהיה לו יסוד סביר לחשד כי הנאשם ביצע עבירה של הפרת הוראה חוקית, והוא היה רשאי לעכב את הנאשם לפי סעיף 67 (א) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים), התשנ"ו-1996 (להלן: "**חוק המעצרים**").

אין צורך להידרש לטענות הסנגור אם קיים קושי בכך שאלמוג התכוון לעכב את הנאשם עוד לפני שנהג ברכב, על מנת לברר אם הוא אמור להיות במעצר בית באותה עת, משעה שהעיכוב נעשה לאחר שהנאשם נהג ברכב ולא אלמוג היה חשד סביר מוצק לכך שהנאשם מבצע עבירה באותה עת.

מילוי חובת הזיהוי

17. לטענת הסנגור, אלמוג לא מילא אחר חובת הזיהוי המוטלת עליו, שכן אף אם הציג תעודת שוטר, לא הזדהה כשוטר, על כן הנאשם לא יכול היה לדעת כי מדובר בשוטר ולא ניתן להרשעו בעבירות נגד שוטר המיוחסות לו. כן טען כי בשל כך מדובר בעיכוב שאיננו חוקי. אף את טענתו זו לא מצאתי לקבל.

18. סעיף 24 לחוק המעצרים קובע כדלקמן:

(א) העוצר אדם יזהה את עצמו תחילה בפני החשוד, בציון שמו או כינויו הרשמי והיותו שוטר או עובד ציבור, וידיע לו מיד שהוא עצור ויבהיר לו את סיבת המעצר בהקדם האפשרי במהלך ביצוע המעצר; שוטר יזהה את עצמו גם בהתאם להוראות סעיף 5א לפקודת המשטרה [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן - פקודת המשטרה), ועובד ציבור יזהה את עצמו גם על ידי הצגת תעודה המעידה על סמכויותיו. היה המעצר על פי צו שופט, ימסור מבצע המעצר לעצור עותק מהצו.

סעיף 72(א) לחוק המעצרים קובע כי סעיף זה יחול גם על מבצע עיכוב.

סעיף 5א (ב) פקודת המשטרה [נוסח חדש], תשל"א-1971, קובע כדלקמן:

(ב) שוטר שאינו לבוש מדים והוא משתמש בסמכויות שוטר כלפי אדם, יזהה את עצמו בפני אותו אדם בציון שמו או כינויו הרשמי והיותו שוטר, וכן בהצגת תעודת המינוי שלו.

19.

"סעיף 72 (א) לחוק זה מורה כי על עיכוב יחול סעיף 24 לחוק [שעניינו נוהל מעצרים] בשינויים המחוייבים.

בסעיף 24 (א) לחוק נקבע כי על השוטר להזדהות בפני החשוד בציון שמו או כינויו הרשמי והיותו שוטר, להבהיר את דבר המעצר ואת סיבתו.

כאשר השוטר העוצר [או המעכב, בהתאמה] איננו במדים, עליו להזדהות אף כנדרש בסעיף 5 א' לפקודת המשטרה (נוסח חדש) התשל"א - 1971, דהיינו, על השוטר אף להציג את תעודת המינוי שלו".

20. על פי גרסתו של אלמוג אותה קיבלתי, הנאשם הכיר אותו היטב, שכן היה נוכח בדיון ארוך בו ייצג אלמוג את המדינה, ואף במועד האירוע הנאשם זיהה אותו בוודאות, משום שהוא ראה את הנאשם מביט בו כשנכנס לחנות והוא יצא לאחר מספר שניות עד חצי דקה, דבר שאיננו מתיישב עם הזמן שנדרש להיכנס לחנות ככלל.

חקירתו של הנאשם נערכה בשעת לילה מאוחרת כאשר הוא אינו חש בטוב, ומנגד לא נבדקה גרסתו ולא נערך עימות משום שלא מבצעים עימות בשעות הלילה לדברי החוקר; החוקר סרב לבצע תיקונים בהודעתו של הנאשם ולא רשם את תשובותיו; לנאשם לא ניתנה זכות ההיוועצות עם עורך דין.

22. סעיף 149 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, קובע כי בית המשפט מוסמך לבטל כתב אישום אם מצא כי "הגשת כתב האישום או ניהול ההליך הפלילי עומדים בסתירה מהותית לעקרונות של צדק והגינות משפטית".

בע"פ 4855/02 **מדינת ישראל נ' איתמר בורוביץ'**, פ"ד נט (6) 776 (להלן: "**עניין בורוביץ'**"), נקבע כי רק במקרים חריגים יבוטל כתב האישום בשל הגנה זו:

סוף דבר

34. אני מרשיעה את הנאשם בעבירות הבאות:

- א. הפרת הוראה חוקית, לפי סעיף 287(א) לחוק העונשין.
- ב. תקיפת שוטר בנסיבות מחמירות, לפי סעיף 274(1) לחוק העונשין.
- ג. הפרעה לשוטר בשעת מילוי תפקידו, לפי סעיף 275 לחוק העונשין.
- ד. נהיגה בזמן פסילה, לפי סעיף 67 לפקודת התעבורה [נוסח חדש], תשכ"א-1961.

ניתנה והודעה היום כ"ד אדר ב תשע"ד, 26/03/2014 במעמד הנוכחים.

שרון קיסר, שופטת

[פרוטוקול הושמט]

החלטה

נדחה לטיעונים לעונש ליום 14.5.14 בשעה 09:00.

עמוד 16

מובהרת לנאשם חובת ההתייצבות וכי לא יקבל הזמנה נוספת. עוד מובהר לנאשם כי במידה ולא יתייצב יוצא כנגדו צו הבאה וניתן יהיה לדון בהעדרו.

**ניתנה והודעה היום כ"ד אדר ב
תשע"ד, 26/03/2014 במעמד
הנוכחים.
שרון קיסר, שופטת**

קלדנית: איילת סוסן

הוקלד על ידי איילת סוסן